UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 103/Reitoria/Univates, de 14 de dezembro de 2023

Processo Seletivo Univates Medicina - 2024/A

LISTA DE CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES
(publicada em 29/01/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a Convocação de Excedentes nos termos do Edital no

103/Reitoria/Univates, de 14 de dezembro de 2023, que rege o Processo Seletivo
Univates Medicina - 2024/A, conforme segue:

1. Excedentes convocados para ocupação de vaga do Processo Seletivo Univates Medicina
- 2024/A:

Inscrição Excedente

162283 ÁGNES MONTEIRO ANIBLE

162565 ALBERTO MAGALHAES CARDOSO DE MEDEIROS FERREIRA

162087 ANTONIO CARLOS LACERDA ROMAGNA

161300 CAMILA MULLER KRONBAUER

162298 DAVI CARVALHO MINGORI

162178 EDUARDA CHIAVAGATI MARQUARDT

162027 EMILY FUCHS

162056 ERICK REENAN BERTINATTO

162512 GABRIELA CAURIO BANDEIRA

162197 GABRIELA SCHABBACH

162451 ISABELLY SILVA ANTUNES

161384 JULIA KUYAVA SCARAVELLI

162170 JULIANE RAFAELA CAPELLETTI GODOY

162257 LAURA FRIGHETTO ANGHEBEN

162269 LAURA SBERSE KOZOWSKI

162378 LEANDRA GARIM GARCIA

162147 LEONARDO ANTUNES DOS SANTOS

162428 LETICIA BASSOTTO DE FREITAS

162367 LETÍCIA SOFFIATI CÉ

162356 LORENZO PARLOW BRUN

162647 LUIZA CRESTANI BORTOLOZZO

162008 MARIA CLARA KONRAD

Edital no 103/Reitoria/Univates, de 14/12/2023 2

162640 MARIA EDUARDA DAROS PERIN

162076 MARIANA JUNKHERR

162347 MARINA MASSOCO GIARETTA

161262 MARTINA FRANZEN

162111 NARA ROSADO RIBEIRO

162434 NATÁLIA BANDEIRA CORRÊA

162343 PÂMELA DOS SANTOS DALBERTO

162165 PEDRO HENRIQUE FAGHERAZZI

162118 RAFAEL ALECIO MUNIZ

161392 RAFAELA SCHNEIDER DE MARI

162637 RUBIA SILVA DUTRA ALVES

161374 SAMUEL SOMAVILLA

162218 SOFIA DURIGON

162285 VALÉRIA CONSANTER FOGALE

162244 VICTOR SORANZO VERDI

162081 VINÍCIUS DA SILVA OLIVEIRA VALANDRO

162262 YASMIN KERBER SULZBACH

2. Os excedentes convocados por esta chamada devem realizar sua matrícula optando por
uma das formas abaixo:

2.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da Univates,
em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 30 de janeiro de 2024.

2.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 30 de janeiro de 2024,
pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

3. O candidato selecionado que não realizar sua matrícula, até as 16h do dia 30 de janeiro
de 2024, perderá sua vaga.

3.1 O excedente, para efetuar a matrícula, deve observar em especial o item 8 do Edital n°
103/Reitoria/Univates, de 14 de dezembro de 2023.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de Processo
Seletivo.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

http://www.univates.br/startunivates/login/.
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/Edital_103-2023_Processo_Seletivo_Medicina_2024A.pdf
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/Edital_103-2023_Processo_Seletivo_Medicina_2024A.pdf